1

ESTADO DE  SANTA  CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Ata Pregão 0067

ATA DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0105/2013, PREGÃO PRESENCIAL Nº 0067/2013.

Aos doze dias do mês de julho de dois mil e treze, às quinze horas, na sala de Licitações, segundo
andar do Centro Administrativo Municipal, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de
Licitações nomeada pelo Prefeito Municipal Sr. ADEMIR JOSÉ GASPARINI, através do Decreto AJG
nº 012/2013, de 03 de janeiro de 2013, composta pelo pregoeiro Sr. Jucimar Bortoncello e demais
membros, para procederem analise dos lotes 02, 09, 10, 15, 16 e 19 do Pregão Presencial nº 0067/2013,
de acordo com a Lei nº 10.520/02, cujo objeto é a escolha da proposta de menor  preço por lote para
Aquisição de Material Escolar, de Limpeza, Higiene, Elétrico, Camisetas para desfile 7 de
Setembro, Tecidos e Outros destinados as Escolas e Creches da Rede Municipal de Ensino.
Conforme Notificação do Setor de Controle Interno, FICAM CANCELADOS OS LOTES  02, 09, 10,
15, 16 e 19, do Pregão acima citado, tendo em vista que os fornecedores/vencedores  cotaram valores
unitários acima do preço máximo estabelecido no edital e devido uma falha do Sistema, não foi
verificado no momento da abertura do Processo. Os lotes cancelados serão licitados novamente.
Nada mais havendo a tratar o Pregoeiro encerra os trabalhos.

      Xanxerê-SC, 12 de julho de 2013.

            JUCIMAR BORTONCELLO                 NILSE BRESAN                  ALINE ELIZA CORADI
                           Pregoeiro                                   Equipe de Apoio                        Equipe de Apoio